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مجلس ایران به دنبال کارلوس کی روش؟
فوتبال ایران روزهای پرالتهابی را ســپری می کنــد؛ اگرچه تیم ملی از مدت  ها 
قبل جواز حضور در جام جهانی را به دســت آورده و از این حیث خیالش راحت 
است ولی معماهای حل نشده ای، پیش رو مانده است. مهم ترین چالش این روزها، 
اداره فدراسیون با سرپرست است که همه چیز را به حالت تعلیق درآورده است. 
اینکه آیا سرپرســت فعلی توان تصمیم گیری درباره مســائل کلان را دارد یا خیر، 
مهم ترین پرســش بی پاسخی اســت که ذهن مخاطب را آزار می دهد. کم نیست 
شــایعاتی که خبر می دهد اداره امور اصلی به وزارت ورزش سپرده شده و اهالی 
فدراسیون بیش از آنکه تصمیم گیرنده باشــند در قامت مجری عمل می کنند. در 
کنار چنین بحرانی که ظاهرا تا روز هشــتم شهریور و برگزاری انتخابات فدراسیون 
فوتبال ادامه خواهد داشت، شــایعات تغییر سرمربی ایران برای جام جهانی هم 
پررنگ اســت. ایران اگرچه با دراگان اســکوچیچ روزهای خوبی را سپری کرد و در 
ســریع ترین حالت ممکن بلیت قطر را اوکــی کرد ولی نمایش بحث برانگیز تیم او 
برابر الجزایر در یک دیدار تدارکاتی به علاوه دو بازی ضعیف مقابل کره جنوبی، کار 
را به اما و اگر کشانده است. دراگان، پایگاه مردمی اش را که پیش از این به واسطه 
نتایــج خوب به دســت آورده بود تا حــدود زیادی از دســت داده و در هفته های 
گذشــته هشتگ های مختلف برای برکناری خودش را به وضوح دیده است. با این 
حال، پرســش اصلی این است که با توجه به وضعیت کنونی فدراسیون فوتبال و 
این شــایعه که آنها قدرت تصمیم گیری ندارند، چه کســی برای نیمکت تیم ملی 
ایــران تصمیم می گیرد؟ در واقع چه کســی باید حرف آخر دربــاره ماندن یا رفتن 
دراگان اســکوچیچ را بزند؟ پیداکردن پاسخ این پرسش می تواند بخش مهمی از 
ابهامات را از بین ببرد؛ همین حالا دراگان با دودســتگی در تیم ملی روبه رو شــده 
اســت. او خواه ناخــواه باید با این پدیده کنار بیاید که دســت کم نیمی از بازیکنان 
تیم ملی اعتقادی به توانایی های فنی این مرد کروات ندارند. واضح اســت که این 
موضــوع نمی تواند پایه گذار شــایعه کم کاری در تیم ملی باشــد ولی به هر روی، 
اعتقاد بازیکنان به ســرمربی فاکتور تأثیرگذاری در کسب موفقیت است. این مورد 
در شــرایطی تبدیل به بحران شده که نشست وزیر ورزش با شش بازیکن کهنه کار 
تیم ملی هم بحث های فراوانی را در پی داشــته اســت. مباحثی که شایعه شده 
یکی از بندهای مهم آن، بررسی عملکرد دراگان و توانایی احتمالی او برای حضور 

در جام جهانی است.
فدراسیون کاره ای نخواهد بود!

واقعیت این اســت که با توجه به از رســمیت افتادن هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال و اداره امور به دســت سرپرست، اعضای کنونی که در فدراسیون مشغول 
به کار هســتند برش زیادی نخواهد داشت. به این ترتیب، نگاه ها به سمت وزارت 
ورزش برخواهد گشــت. نهادی که در آســتانه برگزاری جام جهانی در کنار آنکه 
باید اســتقلال فدراسیون فوتبال را به رسمیت بشناسد مجبور است به فکر تقویت 
تیم هم باشــد. به غیر از وزارت ورزش، شایعات دخالت نماینده های مجلس برای 
تغییر روی نیمکت تیم ملی هم به گوش می رســد. این یکی را می توان از لابه لای 
صحبت های هفته پیش علی نیکزاد دریافت. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
درباره اینکه آیا از دراگان اســکوچیچ حمایت خواهد شــد یــا خیر گفته بود: «من 
درباره شــخص صحبت نمی کنم. فقط از فراکسیون ورزش مجلس خبر دارم که 

نقطــه نظراتی دارند. جوابش را بنویســید نمی دانم اما پــس از آن توضیحاتم را 
این گونه ادامه می دهم؛ کمیسیون تخصصی وزارت ورزش و جوانان در کمیسیون 
فرهنگی است. کمیسیون فرهنگی به طور قطع و یقین و مخصوصا فوتبال خیلی 
نــگاه ویژه ای دارند. همچنیــن در مجلس فراکســیون هایی در مجلس داریم که 
همــواره در زمینه های تخصصی بحث می کنند. فراکســیون ورزش در مجلس با 
حضور عمده ورزشــکاران و جوانان تشکیل جلســه می دهد. صحبت هایی که از 
آنها در راهروهای مجلس شنیده می شود بیانگر این است که از سرمربی تیم ملی 
ایران راضی نیســتند و بیشتر دنبال این هستند که ســرمربی داخلی انتخاب کنند. 
بنده لازم می دانم باز هم تأکید کنم که این صحبت ها در راهروهاست نه در صحن 
رســمی و علنی مجلس. مجلس به شدت روی فوتبال در بازه زمانی باقی مانده تا 
جام جهانی ۲۰۲۲ حســاس است. من به وزیر ورزش توصیه می کنم هرچه زودتر 
با اعضای کمیســیون فرهنگی جلسه بگذارند و درباره ادامه روند سرمربیگری تیم 
ملــی با نظر فدراســیون فوتبال تصمیم گیری کنند تا با یک ثبات مشــخص در این 
زمینه گام برداشــته شــود». این صحبت ها جای شــک و تردیدی باقی نمی گذارد 
که چند کمیســیون و چندین نماینده مجلس، به فکر تغییر روی نیمکت تیم ملی 
ایران در جام جهانی هســتند. درســت یا غلطش در این بــازه زمانی چندان مورد 
بحث نیست ولی اینکه جریانی در حال ایجاد تغییر روی نیمکت تیم ملی هستند 

کاملا ملموس است.
مجلس  ایران  کارلوس کی روش  را  می خواهد؟

درســت اســت که نایب رئیس مجلس می گوید نماینده ها بدشان نمی آید یک 
مربی ایرانی کار را به دســت بگیرد ولی مشخص است که چنین گزینه ای با توجه 
به دیدارهای حیثیتی پیش رو چندان در دســترس نخواهد بود. از این رو است که 
شایعه شده تعدادی از نمایندگان مجلس در پی راهکاری برای بازگشت کارلوس 
کی روش هستند و حتی شــایعه شده که این موضوع را با مسئولان وزارت ورزش 
هم در میان گذاشــته اند. همین هفته پیش بود که خبرآنلاین هم مدعی شــد که 
نهــادی بالاتر از فدراســیون فوتبال در پی بازگرداندن کارلــوس کی روش به ایران 
اســت. واضح است که اگر چنین موضوعی صحت داشته باشد بالاخره این جریان 

باید از طریق وزارت ورزش اعمال شود.
حالا شاید این پرسش مطرح شود که آیا نمایندگان مجلس توانایی بازگرداندن 
کارلــوس کی روش به ایــران را دارند؟ برای پاســخ دادن به ایــن موضوع باید به 
نقــش وزارت و نماینده های مجلس بــرای برکناری کارلوس کــی روش از ایران، 
آن هــم بعد از هفت ســال فعالیت در ایران رجوع کرد. محمود اســلامیان عضو 
پیشــین هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال چند روز قبل در مصاحبه ای درباره حواشی 
پیش آمده برای کارلوس کی روش از نقش مســعود سلطانی فر، وزیر ورزش وقت 
حرف زد و گفت: «ما در مســکو که بودیم، پاداشی را فدراسیون فوتبال باید بعد از 
بــرد مقابل مراکش به بازیکنان تیم ملــی می داد. آن زمان مهدی تاج بیمار بود و 
با کلی سختی توانستیم پول پاداش را جور کنیم. آن زمان مسعود سلطانی فر هم 
در روســیه بود و گفت این پول را من باید بین بازیکنان توزیع کنم. همین موضوع 
باعث شــد کی روش مقابل وزیر بایستد و معتقد بود این پول را وزیر نیاورده و پول 
فدراســیون است و باید خود فدراسیون به بازیکنان بدهد. وزیر آن روز وارد اردوی 

تیم ملی شــد و کی روش هم حاضر نشد در محل حضور سلطانی فر حاضر شود. 
ما با کلی خواهش و تمنا بعد از نیم ساعت آقای کی روش را با وزیر ورزش روبه رو 
کردیم. آقای کی روش زیر بار زور نمی رفت و حرفش هم به نظر من درســت بود 
و این پول برای فدراســیون بــود و ربطی به وزیر ورزش نداشــت. کی روش عزت 
نفســی داشــت که مقامات از این عزت نفس او خوششان نمی آمد و همین باعث 
برکناری اش شــد». در کنــار این مورد، کــی روش بارها از ســوی نمایندگان وقت 
مجلس ایران هم تحت فشــار قرار گرفته بود و انتقادها از او زیاد بود؛ انتقادهایی 
کــه نهایتا زمینه را برای خروج او از ایــران فراهم کرد. برای پیداکردن مثال در این 
زمینه چندین نمونه مختلف را می توان ذکر کرد ولی یکی از آنها مربوط به ســال 
۱۳۹۷ اســت. آن روزها کی روش پس از دیدار دوســتانه ایران و تونس که چهارم 
فروردین با نتیجه یک بر صفر به سود تیم حریف به پایان رسید، گفته بود بازیکنان 
لیــگ ایران توانمندی فنی لازم برای کمک به تیــم ملی در جام جهانی را ندارند. 
همین اظهار نظر سرمربی تیم ملی کافی بود کارشناسان و مربیان داخلی انتقادات 
خود را به کی روش افزایش دهند تا جایی که برخی از آنها این اظهارات را «توهین 

این مربی پرتغالی به فوتبال ایران» تعبیر کردند.
پــس از ورود اهالی فوتبال به این موضوع، همایون یوســفی نماینده فوتبالی 
مجلــس و عضو فراکســیون ورزش نیز بــه اظهارات کی روش بــه صورت جدی 
واکنش نشــان داد. او در گفت وگو بــا ایرنا گفته بود که کی روش بعد از ســال ها 
حضور در ایران هنوز با فرهنگ و آداب ایرانی آشنا نشده و چنانچه اظهارنظرهای 
او همچنان به این شــکل ادامه داشته باشد به طور حتم مجلس از طریق وزارت 

ورزش و جوانان به این موضوع ورود جدی خواهد کرد.
حال، مجلســی که می تواند به موضوع برکنــاری کی روش به طور جدی ورود 
کنــد، قاعدتا به طور جدی هم بــرای بازگرداندن او به ایران می تواند نقش لازم را 
ایفا کند. البته این مورد به معنای دســتوری بودن نیست و می توان آن را در قالب 
توصیه یا «تأکید بیشــتر» گنجاند. به هرحال، این روزها دلایل زیادی مطرح می شود 
کــه از آن به عنوان بازگشــت احتمالی کی روش به فوتبال ایران یاد می شــود. از 
اظهارات دستیار کی روش در تیم ملی مصر که گفته کارلوس می خواهد سرمربی 
یک تیم آســیایی در جام جهانی ۲۰۲۲ باشــد تا پســت عجیب همین ســرمربی 
پرتغالــی در روز برتری ایران برابــر مراکش در جام جهانــی ۲۰۱۸. در کنار اینها، 
شــایعات مربوط به دیدار یکی، دو ملی پوش مطرح با ابراهیم رئیسی و ملاقات با 

وزارت ورزش هم به بحث موجود دامن زده است.
با وجود چنین مباحثی فدراســیون فوتبال ترجیــح می دهد فعلا بیرون از گود 
بمانــد و به رصد اتفاقات بپــردازد. البته آنها برای حفظ روحیه ســرمربی کنونی 
تیم ملی هم که شــده بدشــان نمی آید گهگاهی نسبت به شــایعات مطرح شده 
واکنش نشان دهند. آخرین آنها مربوط به صحبت های احسان اصولی سخنگوی 
فدراســیون فوتبال اســت که در واکنش به این مسئله که بحث بازگشت کارلوس 
کی روش مطرح شده و گویا او هم پالس مثبت ارسال کرده و آیا بحث بازگشت او 
دنبال می شود، گفت: «خیر، سرمربی ما در جام جهانی اسکوچیچ است و اعضای 
کادر فنی هم بر اساس لیستی که او داده بود، انتخاب شده اند و قرارداد آنها امضا 

شد و ما با همین تیم راهی جام جهانی خواهیم شد».

با راه اندازی کارزاری شکل گرفت
۴۶ هزار امضا برای تمدید قرارداد وریا  با  استقلال

شــایعات مربوط به تمدیدنکردن قرارداد وریا غفوری، کاپیتان محبوب تیم استقلال، 
با واکنش شــدید هواداران این تیم مواجه شده است. آنها علاوه بر تجمع مقابل باشگاه 
تیم اســتقلال، کارزاری راه اندازی کرده اند که خواهان تمدید قرارداد غفوری با باشــگاه 
استقلال است. هواداران باشگاه استقلال معتقدند با توجه به آمادگی وریا غفوری، علت 
تمدیدنشــدن قرارداد او موضوعات بیرون از زمین فوتبال اســت. وریا غفوری از معدود 
بازیکنان فوتبال در ایران اســت که نسبت به مســائل اجتماعی کشور حساسیت دارد و 
مصاحبه های متعددی درباره مشــکلات مردم انجام داده اســت. وریــا غفوری در این 
سال ها بارها و بارها موضع گیری هایی درباره مسائل سیاسی و اجتماعی مانند ساقط کردن 
هواپیمای اوکراینی، وقایع آبان ۹۸، مرگ ســحر خدایاری، کشته شــدن کولبران کرد و... 
داشته است. او همچنین به تازگی در مصاحبه ای به موضوع گرانی ها و اعتراضات اخیر 
پرداخت. گفته های وریا غفوری باعث شــد برنامه فوتبال برتر تصویری از او در برنامه و 

مهره های استقلال پخش نکند تا شایعه ممنوع التصویری اش به گوش برسد.
چهره های مهم ورزشــی و هنری در این روزها از وریا غفوری حمایت کرده اند. علی 

دایی، رسول خادم، علی کریمی، عادل فردوسی پور و... از  جمله کسانی بودند که با انتشار 
پســت های اینســتاگرامی یا مصاحبه با مطبوعات از اینکه غفوری همیشه در کنار مردم 
ایستاده، از او ســتایش کردند و خواستار تمدید قرارداد این بازیکن محبوب تیم استقلال 
شــدند. علی دایی با انتشار پســتی در اینســتاگرام از وریا غفوری حمایت کرد و نوشت: 
«ســاکت کردن منتقد، فقط و فقط پاک کردن صورت مســئله است. مردم در سخت ترین 
شــرایط اقتصادی هستند و باید فکر اساسی برای حل مشکلات شان کرد. فارغ از رنگ ها، 
از هر فردی که صدای مردمش است، حمایت می کنم؛ همان طورکه در همه این سال ها 

تلاش کردم حامی و صدای مردم سرزمینم باشم».
در کنــار این اعتراض هــا کارزاری هم به راه افتاده که تا امروز بیش از ۴۶ هزار نفر آن 
را امضا کرده اند. در متن این کارزار خطاب به وزیر ورزش، سرپرســت فدراسیون فوتبال و 
اعضای هیئت مدیره باشگاه استقلال آمده اســت: «متأسفانه این روزها شایعات مربوط 
به تمدید نکردن قرارداد کاپیتان محبوب تیم اســتقلال به واقعیت پیوسته است و گفته 
می شود این بازیکن به طور رسمی از باشگاه استقلال کنار گذاشته خواهد شد. پیش از این 

در شــرایطی که وریا غفوری یکی از آماده ترین بازیکنان لیگ برتر کشــور بود، به دلایلی 
نامعلوم و احتمالا غیرفوتبالی، به تیم ملی دعوت نشد. این موضوع خود سبب تعجب 
اغلب کارشناســان و فوتبال دوستان شد؛ اتفاقی که با تغییر سرمربی تیم ملی هم ادامه 
یافت». امضاکنندگان این کارزار در ادامه نوشته اند: «تمدیدنکردن قرارداد وریا غفوری در 
شرایطی رخ می دهد که این بازیکن محبوب ترین عضو تیم است و هواداران فوتبال او را 
یکی از مؤثرترین و بااخلاق ترین بازیکنان حال حاضر کشــور می دانند. کاپیتانی که نقش 
پررنگ او در قهرمانی ســال گذشــته استقلال مشهود اســت. در شرایط فعلی نیز همه 
فوتبال دوستان استقلالی و حتی غیراستقلالی به دلیل علاقه فراوان به منش وریا غفوری، 
خواستار تمدید قرارداد او هســتند؛ اما به نظر می رسد باشگاه استقلال هیچ توجهی به 
مطالبات مردم ندارد. ما، امضاکنندگان این کارزار ضمن حمایت قاطع از کاپیتان محبوب 
اســتقلال، جناب آقای غفوری و مواضع او، خواستار ادامه حضور ایشان در تیم استقلال 
هستیم». در روزهای گذشته نیز بســیاری از هواداران با تجمع مقابل باشگاه و بازیکنان 
سابق و فعلی تیم استقلال تهران با انتشار پست حمایتی در فضای مجازی نسبت به این 

موضوع واکنش نشان داده و اعتراض کرده اند. از  جمله پیش کسوتان استقلال که نسبت 
به این اتفاق واکنش نشان دادند محمد نوری، مجید نامجومطلق، فنونی زاده و... هستند.
همــه این اعتراض ها در حالی صورت می گیرد که شــایعاتی دربــاره احتمال توافق 
دوباره باشگاه استقلال با وریا غفوری به گوش می رسد. همین طور شنیده شده تعدادی 
از بازیکنان با تجربه اســتقلال در روزهای اخیر تلاش کرده اند آجورلو را به تمدید قرارداد 

با وریا غفوری مجاب کنند.
به نظر می رســد این اعتراض های گســترده و حمایت های چهره های مهم ورزشی و 
غیرورزشــی از وریا غفوری کار را برای تمدیدنکردن قرارداد با او ســخت تر کرده است و 

مدیران استقلال به دنبال راهی می گردند که این به این غائله پایان دهند.
بر اســاس این احتمال تمدید قرارداد وریا غفوری همچنان وجود دارد و ممکن است 
مدیران اســتقلال زیر بار فشــار افکار عمومی به حضور دوباره کاپیتان محبوب باشــگاه 
اســتقلال در این تیــم تن بدهند. هرچند در روزهای اخیــر خبرهایی مبنی بر جدایی این 

بازیکن و پیوستنش به تیم فولاد زیاد مطرح شده است.

دوشنبه
۱۳ تیر  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۱۹

منهاى فوتبال

درگیری در  مسابقات  کیک بوکسینگ  قهرمانی  کشور!
در جریان برگزاری مسابقات قهرمانی کشور کیک بوکسینگ در استان خوزستان برخی 
ورزشــکاران و تعدادی از اعضای یکی از تیم های شــرکت کننده به زد و خورد پرداختند. 
به گزارش ایسنا، در جریان برگزاری مسابقات قهرمانی کشور کیک بوکسینگ (WKA) که 
هفته گذشــته در استان خوزستان برگزار شد، بازیکنان تیم خرم آباد در اعتراض به نتیجه 
مســابقات روی رینگ ریختند و این مســئله به درگیری بین ورزشــکاران و شکسته شدن 
صندلی ها  و شیشه ها منجر شــد که در نهایت با ورود نیروی انتظامی این درگیری پایان 
یافت. فیلمی که در شــبکه های اجتماعی منتشــر شده، ورزشــکاران و افرادی را نشان 
می دهد که در وسط سالن با شکستن شیشه اقدام به زد و خورد و ایجاد درگیری کرده اند. 
درگیری هایی که برای اولین بار نیســت در رشته های رزمی رخ می دهد و باعث ضرب و 
جرح ورزشکاران و تماشاگران می شود. رئیس هیئت ورزش های رزمی استان خوزستان 
درباره این ماجرا می گوید این درگیری منجر به آســیب هیچ ورزشکار یا تماشاگری نشده 
اســت. علی آقاجری رئیس هیئت ورزش های رزمی اســتان خوزســتان با تأیید این خبر 
به ایســنا گفت: چهارشــنبه هفته گذشته در جریان برگزاری مســابقات قهرمانی کشور 
کیک بوکســینگ (WKA) بازیکنان تیم خرم آباد در اعتراض به داوری و نتیجه مسابقات 
روی رینگ ریختند و این مســئله سبب درگیری بین این تیم و سایر بازیکنان شرکت  کننده 
در قهرمانی کشــور شد، خوشــبختانه این درگیری هیچ آسیبی به دنبال نداشت و کسی 
هم مصدوم نشــد. او در پایان افزود: منشــأ این درگیری سه نفر از تیم خرم آباد بودند که 
بلافاصله توســط نیروی انتظامی دستگیر شدند و مســابقات مجدا ادامه یافت و تا روز 
جمعه در استان خوزستان ادامه داشت که در پایان این رقابت ها تیم خوزستان قهرمان 

شد و تیم های خرم آباد و اصفهان در جایگاه های دوم و سوم قرار گرفتند.

عسگری ۴۷ساله قهرمان دوچرخه سواری ایران شد!
رکابزن ۴۷ســاله، قهرمــان تایم تریل دوچرخه ســواری ایران شــد. در دومین روز از 
مســابقات دوچرخه ســواری جاده قهرمانی ایران، رقابت ماده تایم تریل انفرادی برگزار 
شــد و در پایان عنوان قهرمانی به یک رکابزن ۴۷ســاله رسید. این مسابقه با حضور ۲۶ 
رکابزن از ۲۲ اســتان در جاده کمربندی شــمالی فرودگاه بین المللی امام خمینی برگزار 
شد و رکابزنان در مسیری به مسافت ۳۰ کیلومتر رقابت داشتند. در پایان حسین عسگری 
رکابزن باســابقه ایران که ۴۷ساله است، توانست قهرمان شود. بهنام آرین و امیرحسین 
جمشــیدیان مقام های دوم و سوم را از آن خود کردند. روز گذشته بهنام خسروشاهی در 

استقامت جاده توانست مدال طلای این رشته را از آن خود کند.

حضور نمایندگان ووشو  و  کاراته  ایران  در  بازی های 
جهانی  لغو  شد

حضــور نمایندگان کاراته و ووشــوی ایران در بازی های جهانــی (ورلدگیمز) آمریکا 
لغو شــد. به گزارش ایرنا؛ رقابت های ورلدگیمز از ۱۷ تیر در شــهر بیرمنگام آمریکا و در 
رشــته های مختلف آغاز می شــود. قرار بود نمایندگان کاراته و ووشوی ایران به همراه 
چند رشــته دیگر در این رویداد حضور داشته باشند که اعزام کاراته و ووشو لغو شد. در 
کاراته و در همان ابتدا صدور روادید برای رئیس فدراســیون و سرمربی تیم ملی مردان 
صــورت نگرفت. برای کاراته کاها نیز روادید صادر نشــد تا حضور این تیم در آمریکا لغو 
شود. بهمن عسگری، ذبیح االله پورشیب، سجاد گنج زاده، سارا بهمنیار و حمیده عباسعلی 
کاراته کاهایی بودند که سهمیه حضور در ورلدگیمز را به دست آورده بودند. در ووشو نیز 
به ایران چهار سهمیه (دو نفر مرد و دو نفر زن) در بخش تالو داده شده بود که نمایندگان 
این رشته نیز اعزام نخواهند شد. قرار بود انتخابی در بخش تالو انجام شود تا چهار نفر 

اعزامی مشخص شوند.
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